АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2022    г. Минусинск    № 417 - п

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на

территории Минусинского района и переводе Минусинского звена краевой

территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования

«Повседневная деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст.

ст. 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, учитывая

решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Минусинского района от 08.05.2022 № 20-22, в связи с ликвидацией лесного

пожара на территории Минусинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 15 часов 00 минут 23.05.2022 режим функционирования

«Чрезвычайная ситуация в лесах» для органов управления и сил

муниципальных звеньев территориальной подсистемы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный постановлением

администрации Минусинского района от 07.05.2022 № 371-п «О введении

режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории

Минусинского района».

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Минусинского района от 07.05.2022 № 371-п «О введении режима

функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории

Минусинского района».

3. С 15 часов 00 минут 23.05.2022 перевести Минусинское звено

краевой территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования

«Повседневная деятельность».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «ГО, ЧС и ПБ» подраздел «НПА».

Глава района  А.А. Клименко